
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 95Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Altamira
Objetivo: Participar em Reunião do Inmetro.
Servidores: Jayme Celson Bentes Canto/ Matrícula: 406.
Períodos: 08/07 à 09/07/2019– 1,5 diárias – valor: 360,15.
Ordenador: Cintya Silene Lima Simões

Protocolo: 451477
DIÁRIA

PORTARIA Nº 158/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 maio de 2008 e de acor-
do com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Abaetetuba, Barcarena, Castanhal, Moju, Santo Antônio do Tauá 
e Tailândia.
Objetivo: Fiscalização Metrológica em Instrumento de Pesar e Medir.
Servidores: Pedro Alexandre B. de Lima/ Matrícula: 021.
                    Afonso Carmona Leite/ Matrícula: 367.
Períodos: 08/07 à 31/07/2019– 23,5 diárias – valor: 3.690,60.
Ordenador: Cintya Silene Lima Simões

Protocolo: 451474
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 221/19 de 05.07.2019. 
Art. 1º EXONERAR, o servidor, KLAUS ALVES XABREGAS matrícula nº 
5936905/1, do cargo de Assessor de Administração de Contratos, GEP-
DAS.0.12.4, a partir da data 05/07/2019, Conforme processo 2019/320140. 
Art. 2º NOMEAR, a senhora RENATA BELO DA SILVA BORGES, matricula 
n°. 5898267/1, para o cargo de Assessor de Administração de Contrato, 
GEP-DAS.0.12.4, a partir da data de 05/07/2019, Conforme processo 
2019/320140.Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 451586
PORTARIA Nº 220/19 DE 05.07.2019. 

Art. 1º EXONERAR, a servidora RENATA BELO DA SILVA BORGES 
– matrícula n°. 5898267/1 do cargo de Coordenador de Núcleo, GEP-
DAS.0.11.4, a partir da data de 05/07/2019, conforme processo n°. 
2019/314811. Art. 2º NOMEAR, a Senhora DANDARA BRITO FIGUEIREDO, 
CPF n°. 010.325.672-52, para o cargo de Coordenador de Núcleo, GEP-
DAS.0.11.4, a partir da data de 05/07/2019, conforme processo n°. 
2019/314811. Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 451580
PORTARIA Nº 219/19 DE 05.07.2019. 

Art. 1º EXONERAR, o servidor IGOR LUIZ DE ANDRADE PINTO, matrícula 
n°. 5903335/4, do cargo de Coordenador Regional - GEP-DAS.0.11.3, a 
partir do dia 05 de julho de 2019. conforme processo n°. 2019/319942. 
Art. 1º NOMEAR o servidor KLAUS ALVES XABREGAS, MATRÍCULA; 
matrícula nº5936905/1, para cargo de Coordenador Regional - GEP-
DAS.0.11.3, a partir do dia 05 de julho de 2019, conforme processo n°. 
2019/319942. Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 451577
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 055/2019 – 04 DE JULHO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, com o objetivo de efetuar visitas aos microempreendedores do 
município de Santa Barbara, do programa de Microcrédito do Governo do 
Estado, através
do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Orlando Azevedo Reis 

Neto
57191916/2

 Secretário de gabinete 08/07/2019 a 
08/07/2019      1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 451369

PORTARIA Nº 054/2019 – 04 DE JULHO DE 2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Núcleo de Gerenciamento do 
Programa de Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições le-
gais, conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao Diretor Geral do Credcidadao, de acordo com 
as bases vigentes, com o objetivo de efetuar visitas aos microempreen-
dedores do município de Santa Bárbara, do programa de Microcrédito do 
Governo do Estado, através
do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Tercio Junior Souza 

Nogueira
5719903/6

 DIRETOR GERAL 08/07/2019 a 
08/07/2019      1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria do Rosário F. Costa
Diretora Administrativa e Financeira
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 451365
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 493/2019, DE 04 DE JULHO DE 2019.

   PUBLICADA NO DOE Nº. 33.912, DE 05/07/2019.
Onde se lê: Destino: Novo Progresso, Trairão, Itaituba, Rurópolis, Placas, 
Uruará, Medicilândia, Brasil Novo, Anapu, Pacajá/PA
Leia-se: Destino: Novo Progresso, Trairão, Itaituba, Rurópolis, Placas, 
Uruará, Medicilândia, Brasil Novo, Anapu, Pacajá e Altamira/PA

Protocolo: 451302
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 492/2019, DE 04 DE JULHO DE 2019.
  PUBLICADA NO DOE Nº. 33.912, DE 05/07/2019.
Onde se lê: Destino: Novo Progresso, Trairão, Itaituba, Rurópolis, Placas, 
Uruará, Medicilândia, Brasil Novo, Anapu, Pacajá/PA
Leia-se: Destino: Novo Progresso, Trairão, Itaituba, Rurópolis, Placas, 
Uruará, Medicilândia, Brasil Novo, Anapu, Pacajá e Altamira/PA

Protocolo: 451301
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 481/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.
PUBLICADA NO DOE Nº. 33.910, DE 03/07/2019.
Servidora: MARCIA ANDREA FADUL NEVES DO COUTO; Matrícula nº. 
6955/1.
Onde se lê:  

PERÍODO DE GOZO
02/09/2019 a 01/10/2019

Leia-se:   
PERÍODO DE GOZO

05/08/2019 a 03/09/2019

Protocolo: 451564
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 489 E 490/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.
PUBLICADAS NO DOE Nº. 33.910, DE 03/07/2019.
Servidor: ALEXANDRE JOSE ALMEIDA DE ALENCAR; MATRÍCULA Nº. 
5907413/3
Onde se lê: 

MATRÍCULA
5907232                       

Leia-se:       
MATRÍCULA
5907413/3

Protocolo: 451614
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 27/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Xinguara– CNPJ 04.144.150/0001-20
 Objeto do Convênio: Realização de etapas técnicas destinadas a concep-
ção do Plano Municipal de Mobilidade Urbana, com fundamento na nova 
Política Nacional de Mobilidade Urbana, criada pela Lei nº 12.587/2012 de 
Acordo com as Necessidades do Município.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 06/07/2019 a 06/01/2020
Data da Assinatura: 05/07/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 451706


